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شماره

صفحه

روزنامه

معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور با اشاره به اتفاقات اخیر در برخی از مدارس 
گفت: چند موردی که پیش آمد که بسیار محدود بود، تمارض و شیطنت برخی 

از دانش آموزان برای تعطیلی کلاس ها بود.
گفت وگو  در  کشور  وزیر  امنیتی-انتظامی  معاون  میراحمدی،  مجید  سید 
در  گفت:  مدارس  از  برخی  در  اخیر  اتفاقات  درخصوص  و  مهر  خبرنگار  با 
اتفاقات اخیر در برخی از مدارس تمامی  بیانیه های وزارت کشور درخصوص 
مطالب توضیح داده شده است و با شروع سال تحصیلی، در حال حاضر تمامی 

مدارس فعال و همه دانش آموزان مشغول به تحصیل هستند.معاون امنیتی-انتظامی 
وزیر کشور خاطرنشان کرد: چند موردی که در سال جدید پیش آمد که بسیار 
محدود بود، تمارض و شیطنت برخی از دانش آموزان برای تعطیلی کلاس ها و 
مدارس بوده است؛ البته اعلام شد که حتماً برخوردهای انضباطی جدی با این 
قضائی  به دستگاه  لزوم  نیز در صورت  دیگر  موارد  در  و  افراد صورت گیرد 
توسط  فلفل  گاز  از  استفاده  نیز  مورد  دو  یکی  کرد:  اظهار  شوند.وی  معرفی 

دانش آموزان بوده است که شناسایی شدند و قطعاً با آن ها برخورد خواهد شد.

معاون امنیتی وزیر کشور:

نامه محمد مهاجری به میرکاظمی: 

برای سن شما خوب نیست که بیسواد 
خطابت کنند تأیید می کند که می گوید سرطان در دو  ایده ای 76 ساله را  این مطالعه 

مرحله آغاز می شود؛ ابتدا یک ژن محرک در بدن دریافت یا فعال می شود، 
سپس یک فاکتور ریسک سرطان روی این سلول های نهفته عمل می کند 

تا بیماری را به وجود بیاورد.
دیجیاتو نوشت: آلودگی هوا می تواند موجب فعال سازی سلول هایی در ریه 

شود که ایجاد سرطان می کنند.
 شواهد جدید از یک مطالعه جامع نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض 
مقدار زیاد ذرات معلق در هوا می تواند تنها در عرض سه سال ریسک ابتلا 
بودن  به آلوده  با توجه  این تحقیق حالا  افزایش دهد.  را  به سرطان ریه 

هوای بسیاری از شهرها می تواند بسیار مهم و موردتوجه باشد.
ریه  سرطان  به  مبتلا  بیمار  هزار   33 حدود  روی  مطالعه ای  در  محققان   
دریافته اند که سطح بالای آلاینده های کوچک با افزایش ریسک سرطان 
بر اثر جهش گیرنده فاکتور رشد اپیدرمی )EGFR( در ارتباط است. این 
عامل ریسک به خصوص افرادی را در معرض خطر قرار می دهد که سیگار 

نمی کشند یا وابستگی زیادی به سیگار ندارند.
بریتانیا  کریک  فرانسیس  مؤسسه  از  سرطان  محقق  سوانتون«،  »چارلز   
می گوید: سلول ها با جهش های عامل سرطان به طور طبیعی با افزایش سن 
انباشت پیدا می کنند، اما آن ها معمولًا غیرفعال هستند. ما نشان داده ایم که 
آلودگی هوا می تواند این سلول ها را در ریه بیدار کند و موجب رشد و 

احتمالًا تشکیل تومورها شود.
تأکید می کنند که آلودگی هوا یکی  نتایج  این   پژوهشگران می گویند 
از عوامل اصلی سرطان ریه است و باید اقداماتی برای کاهش آلودگی و 

محافظت از سلامت عمومی صورت گیرد.
 با افزایش سطح آلودگی، ریسک ابتلا به سرطان ریه بیشتر می شود

 این مطالعه ایده ای 76 ساله را تأیید می کند که می گوید سرطان در دو 
مرحله آغاز می شود؛ ابتدا یک ژن محرک در بدن دریافت یا فعال می شود، 
سپس یک فاکتور ریسک سرطان روی این سلول های نهفته عمل می کند 

تا بیماری را به وجود بیاورد.
 دانشمندان در این پژوهش به بررسی سطح ذرات معلق PM 2.5 و رابطه 
با  که  داد  نشان  یافته ها  پرداختند.   EGFR جهش  از  ناشی  سرطان  با  آن 
افزایش این ذرات، نرخ سرطان هم بیشتر می شود. بررسی های بیشتر روی 

407.509 نفر در بیوبانک بریتانیا هم این رابطه را تأیید کرد.
 آزمایش روی موش ها هم نشان داد که مواجهه با آلودگی هوا موجب 
تغییراتی در سلول های ریه می شود که سرطان را ایجاد می کند. ظاهراً ذرات 
اتفاقات مرحله دوم سرطان اثر تشدیدکننده دارد. این  معلق PM 2.5 بر 
ذرات ظاهراً در سرطان ریه باعث تولید مولکول اینترلوکین-1 می شوند 
که التهاب ایجاد می کند. اما اگر بتوان در مواجهه با ذرات PM 2.5 جلوی 

تولید اینترلوکین-1 را گرفت، می تواند از بروز EGFR جلوگیری کرد.
 نتایج این پژوهش در مجله NatuRE منتشر شده است.

هشدار محققان: 

تا 19  با وجود بارش های اخیر،  گرچه درصد پرشدگی سدهای کشور 
فروردین ماه به 5۸ درصد رسید، اما همچنان 20 سد مهم برای مصارف 
شرب و کشاورزی از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه 1401( نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته 25 تا 75 درصد کاهش را ثبت کرده اند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، به دنبال بهتر شدن وضعیت بارشی 
بهبود  از  نشان  که  رسیده  درصد   5۸ به  سدها  پرشدگی  درصد  کشور، 

اندک در تأمین آب سدها است.
شرکت  آب  داده های  و  اطلاعات  دفتر  گزارش  تازه ترین  اساس  بر 
مدیریت منابع آب ایران، سد رودبال داراب در استان فارس با داشتن 9 
میلیون مترمکعب موجودی آب از ابتدای سال آبی جاری تا 19 فروردین 
پارسال مواجه شده و  به مدت مشابه  نسبت  با کاهش 75 درصدی  ماه 

درصد پرشدگی این سد 11 درصد است.
مترمکعب  میلیون   42 مازندران  رجایی  شهید  سد  گزارش،  این  پایه  بر 
موجودی آب دارد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 62 درصد کاهش 

را نشان می دهد و میزان پرشدگی آن 26 درصد است.
 19 تا  جاری  آبی  سال  ابتدای  از  بلوچستان  و  سیستان  نیمه های  چاه 
فروردین ماه 112 میلیون مترمکعب موجودی آب دارند که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال 59 درصد کاهش دارد. میزان پرشدگی چاه نیمه ها 
 30 با  هرمزگان  استان  در  نیان  و  شمیل  یافت.سد  کاهش  درصد   ۸ به 
با کاهش 5۸ درصدی نسبت به مدت  میلیون مترمکعب موجودی آب 
مشابه پارسال روبه رو شده و درصد پرشدگی این سد به 31 درصد رسید.
همچنین در این مدت، سد ساوه در استان مرکزی با 52 میلیون مترمکعب 
حجم مخزن 53 درصد کاهش نسبت به پارسال دارد و درصد پرشدگی 
میلیون   166 هم  رضوی  خراسان  دوستی  است.سد  درصد   19 نیز  آن 
مترمکعب آب دارد که نسبت به مدت مشابه پارسال 50 درصد کاهش 

دارد و درصد پرشدگی آن 14 درصد شد.
رقم  به  حالی  در  سیرجان کرمان  تنگوئیه  سد  مخزن  در  موجودی آب 
هشت میلیون مترمکعب رسیده است که این میزان نسبت به مدت مشابه 
 20 هم  سد  این  فعلی  پرشدگی  درصد  دارد.  کاهش  درصد   45 پارسال 
درصد است. سد سرنی در استان هرمزگان با داشتن 22 میلیون مترمکعب 
موجودی آب نسبت به سال آبی پارسال 44 درصد کاهش دارد و درصد 

پرشدگی فعلی آن هم 36 درصد است.
مترمکعب  میلیون   47 فقط  رود  قم  آبریز  حوضه  در  خرداد   15 سد 
موجودی آب دارد که نسبت به مدت مشابه پارسال 43 درصد کاهش 

یافته است. میزان پرشدگی فعلی این سد نیز 25 درصد است.
در این مدت، سد نسا کرمان هم با داشتن 77 میلیون مترمکعب موجودی 
میزان  دارد.  پارسال  مشابه  مدت  به  نسبت  درصدی   42 کاهش  آب 

پرشدگی آن هم 46 درصد است.
سد طرق در خراسان رضوی از ابتدای سال آبی جاری تا 19 فروردین 

با مدت  میلیون مترمکعب موجودی آب دارد که در مقایسه  ماه هفت 
مشابه پارسال 39 درصد کاهش نشان می دهد و درصد پرشدگی آن نیز 

اکنون 21 درصد است.
سد استقلال در استان هرمزگان هم در مدت یادشده با داشتن 137 میلیون 
نشان  را  کاهش  درصد   3۸ پارسال  به  نسبت  آب  موجود  مترمکعب 

 می دهد. درصد پرشدگی فعلی این سد هم 57 درصد است.
مترمکعب  میلیون   25 هم  شمالی  خراسان  استان  در  دره  شیرین  سد 
 37 کاهش  پارسال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در  که  دارد  آب  موجودی 

درصدی را نشان می دهد.
سد سبلان در استان اردبیل با 33 میلیون مترمکعب موجودی آب نسبت 
به مدت مشابه پارسال 32 درصد کاهش دارد و درصد پرشدگی فعلی 

آن هم 31 درصد است.
سد شهر بیجار گیلان نیز 72 میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به 
مدت مشابه پارسال 31 درصد کاهش یافته که درصد پرشدگی این سد 

هم به 69 درصد رسیده است.
سد اکباتان، آبشینه در استان همدان 5 میلیون مترمکعب آب دارد که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال با کاهش 30 درصدی همراه شده و میزان 

پرشدگی فعلی آن نیز 13 درصد است.
موجودی آب در سد رودبار لرستان با 125 میلیون مترمکعب آب دارد 
میزان  داشته و  پارسال 30 درصد کاهش  با مدت مشابه  مقایسه  اما در 

پرشدگی در حال حاضر این سد هم به 5۸ درصد رسید.
سد نهرین در خراسان جنوبی از ابتدای سال آبی جاری تا 19 فروردین 
ماه یک میلیون مترمکعب حجم موجود آب دارد که در مقایسه با مدت 
این  فعلی  یافته است. درصد پرشدگی  مشابه پارسال 2۸ درصد کاهش 

سد 26 درصد است.
سد جیرفت 111 میلیون مترمکعب آب دارد که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال با کاهش 26 درصدی همراه شده و میزان پرشدگی فعلی آن نیز 

34 درصد است.
از ابتدای سال آبی جاری تا 19 فروردین ماه سد خیرآباد استان سیستان 
و بلوچستان با 14 میلیون مترمکعب موجودی آب با کاهش 26 درصدی 

نسبت به پارسال روبه رو است.

سخنگوی وزارت خارجه:

ایران برای بازگشت به توافق آماده است
امکان تبادل زندانیان با آمریکا در آینده نزدیک 

وجود دارد

نماینده مردم سبزوار در مجلس:

کجاست این پول های محقق شده؟ 
چرا کسی پاسخ نمی دهد؟

امسال  نوروز  در  که  این  بیان  با  امدادونجات  سازمان  عملیات  معاون 
4079 عملیات جاده ای انجام شده است، گفت: بیشترین حوادث جاده ای 

در نوروز امسال واژگونی خودرو بوده است.
به گزارش ایرنا از جمعیت هلال احمر، مرتضی مرادی پور افزود: نوروز 
امسال 4079 عملیات امدادی انجام شد که روز دوم فروردین با انجام 
اول  و  عملیات  مورد   265 انجام  با  فرودین  هفتم  عملیات،  مورد   322
فروردین با انجام 263 مورد عملیات شلوغ ترین روزها برای امدادگران 
و نجاتگران بودند. وی ادامه داد: بیشترین عملیات انجام شده مربوط به 
حوادث جاده ای و با انجام 1۸75 مورد عملیات بوده است که واژگونی 
خودرو با 49 درصد، تصادف با 39 درصد، انحراف و برخورد با موانع با 
12 درصد و حریق و نقص فنی هر کدام با 1 درصد، دلایلی هستند که 

منجر به بروز تصادف و امدادرسانی شده اند.
شدیدترین تصادفات در استان های کرمان و فارس

معاون عملیات سازمان امدادونجات با اشاره به اینکه بر پایه داده های 
ثبت شده در طرح ملی امداد و نجات نورزی 1402 در محورهای برون 
شهری، 346 عملیات نجات فنی جهت رهاسازی افراد آسیب دیده در 
نجات  عملیات  بیشترین  افزود:  است،  رسیده  انجام  به  جاده ای  سوانح 
فنی در محورهای برون شهری، در استان کرمان با 43 مورد، فارس با 
35 مورد و سیستان و بلوچستان هر کدام با 24 مورد و بیشترین رشد 
عملیات نجات فنی در محورهای برون شهری خراسان جنوبی، قزوین 

و زنجان بوده است.
مرادی پور عنوان کرد: طبق آمارهای به دست آمده در 19 روز از اجرای 
طرح امداد نوروزی، به 5۸ هزار و 397 نفر آسیب دیده امدادرسانی شده 
است که برای 42 درصد از آنان، تست قند و فشارخون انجام شده است، 
37 درصد از آنان در محل درمان شدند، به 1۸ درصد امدادرسانی شده و 

3 درصد نیز به مراکز درمان منتقل شده اند.
وی ادامه داد: از 1140 مصدوم در طرح نوروزی 1402 که امدادگران 
و نجاتگران به مراکز درمانی منتقل کردند، بیشترین تعداد مصدوم در 
استان مازندران با 121 نفر، اصفهان 106 نفر و خراسان شمالی ۸3 نفر 

بوده است.
بیشترین عملیات امدادونجات در دامغان انجام شد

بیشترین  عنوان کرد:  احمر  امدادونجات هلال  سازمان  عملیات  معاون 
عملیات امدادونجات در شهرستان دامغان استان سمنان، با انجام 32 مورد 
عملیات، شهرستان میامی استان سمنان با 32 مورد عملیات و زنجان با 

29 مورد عملیات بوده است.
از سوی  امدادونجات  بیشترین عملیات  اینکه  به  اشاره  با  وی همچنین 
پایگاه شهرک صنعتی شهرستان نکا با انجام 22 مورد عملیات انجام شده 
است، گفت: پایگاه عامری شهرستان دیلم با انجام 21 مورد عملیات و 
پایگاه گلگون شهرستان ممسنی با انجام 20 مورد نیز در رتبه های دوم و 

سوم انجام بیشترین تعداد عملیات در طرح نوروزی قرار دارند.

شدیدترین تصادفات در فارس و کرمان

مقام قضایی:

 »همسایگان«، بی حجاب ها را به پلیس، 
»گزارش« کنند


